Corrêa, Prefeita Municipal de Sapiranga/RS.

Protocolo: 2023000931987

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina  Patricia Nath Corrêa, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 130/2023, cujo objeto é o Registro
de preços para o fornecimento de materiais de construção e ferramentas, Parte IV, visando atender as Secretarias Municipais. O
recebimento da documentação e propostas será no dia 18 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, e será realizado por meio de
utilização de recursos de tecnologia de Informática – INTERNET, a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br (Pregão
Online Banrisul). Os interessados poderão obter cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou
sapiranga.atende.net. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500. Sapiranga, 04 de Dezembro de 2023. Carina
Patricia Nath Corrêa - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEDE NOVA
Protocolo: 2023000931971

Extrato de Edital de Licitação Nº 194/2023, Pregão Eletrônico Nº 25/2023 Registro de Preços. O Município torna público que
se encontra aberto Processo Licitatório em modo Eletrônico site BLL no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, para a
aquisição de aparelhos para Setor de Fisioterapia, material de informática e mobiliário para Secretaria de Saúde, através de
Emendas Impositivas. Abertura das propostas: 18/12/2023, às 08h. Edital e informações solicitar no Departamento de Compras,
Rua Major Onofre Rodrigues, 55, pelo fone: 55 9.9667-4366, e-mail: dpcompras@sedenova.rs.gov.br, ou nos sites:
www.sedenova.rs.gov.br e https://bllcompras.com. Sede Nova, 04/12/2023. Leandro Corteletti Baungrat - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES
Protocolo: 2023000931978

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES - Aviso de Pregão Eletrônico nº 025/2023  Locação de banheiros químicos, com sucção,
higienização duas vezes por semana e reposição de papel higiênico, através do Sistema de Registro de Preços. Início de
recebimento das propostas no dia 06 de dezembro de 2023, a partir das 9h30min., e final dia 18 de dezembro de 2023 às
09h29min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Início dos lances dia 18 de dezembro de 2023, às 9h30min.
Maiores informações: Prefeitura Municipal de Tapes/RS, na rua Cel. Pacheco, 198, pelo telefone (051) 3672-5222 no horário das
08h30min. às 11h. e das 13h30min. às 16h30min. ou pelo e-mail licitacao@tapes.rs.gov.br. Tapes, 04 de dezembro de 2023. Luiz
Carlos Coutinho Garcez - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
Protocolo: 2023000931965

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO:

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a seguinte licitação na modalidade Concorrência nº 005/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada global, com fornecimento de material e mão-de-obra,
objetivando a execução de serviços preliminares, drenagem, capeamento asfáltico, pavimentação com blocos de concreto,
sinalização e obras complementares em diversas vias públicas, em uma área total de 3.344,90 metros, no município de Terra de
Areia – RS. Data abertura: 10/01/2024, horário e local: às 09h00min, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Cópias do edital
e demais informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura  no horário de expediente, ou pelo telefone (51)
3666-1285 e e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br. Aluísio Curtinove Teixeira - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
Protocolo: 2023000931952

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico – SRP n° 154/2023, que tem por objeto a aquisição de
material ambulatorial e hospitalar para uso na UPA, Vigilância Epidemiológica e Postos de Saúde do Município, ALTERANDO o
valor unitário do lote n° 86 do Anexo I do Edital e DESIGNANDO nova data para o certame: às 14h. do dia 28 de dezembro de
2023. (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h30min. do dia 27/12/2023 para verificação de
conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br,
portal de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346,
3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br,
opção licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 154/2023.

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Dezembro de 2023 131Diário Oficial Nº 234